
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

ORDRE 13/2021, de 21 d’octubre, de la Conselleria d’Hi-
senda i Model Econòmic, per la qual s’aproven els models 
d’autoliquidació i pagaments fraccionats de l’impost 
sobre activitats que incideixen en el medi ambient, en la 
modalitat d’activitat de transport d’energia elèctrica efec-
tuada pels elements fixos del subministrament d’energia 
elèctrica. [2021/11633]

ORDEN 13/2021, de 21 de octubre, de la Conselleria de 
Hacienda y Modelo Económico, por la cual se aprueban 
los modelos de autoliquidación y pagos fraccionados 
del impuesto sobre actividades que inciden en el medio 
ambiente, en la modalidad de actividad de transporte de 
energía eléctrica efectuada por los elementos fijos del 
suministro de energía eléctrica. [2021/11633]

Preámbulo

El artículo 154 de la Ley 10/2012, de 21 de diciembre, de medidas 
fiscales, de gestión administrativa y financiera, y de organización de la 
Generalitat, estableció el impuesto sobre actividades que inciden en el 
medio ambiente como un mecanismo de compensación a la sociedad 
por el coste medioambiental generado por determinadas actividades y 
como instrumento destinado a frenar el deterioro del entorno natural. El 
hecho imponible del impuesto estaba constituido por los daños, impac-
tos, afecciones y los riesgos para el medio ambiente derivados de la 
realización, en el territorio de la Comunitat Valenciana, de las activida-
des de producción de energía eléctrica; producción, tenencia, depósito, 
y almacenamiento de determinadas sustancias consideradas peligrosas 
y las que suponen la emisión de determinados gases contaminantes a 
la atmósfera.

El artículo 34 de la Ley 3/2020, de 30 de diciembre, de la Genera-
litat, de medidas fiscales, de gestión administrativa y financiera y de 
organización de la Generalitat 2021, ha introducido una nueva modali-
dad del impuesto destinada a grabar la actividad de transporte de energía 
eléctrica efectuada por los elementos fijos del suministro de energía 
eléctrica, que ha incluido en la letra b del apartado Dos.1 del artículo 
154 de la Ley 10/2012, de 21 de diciembre.

Los números 1 y 4 del apartado doce del mencionado artículo 154 
de la Ley 10/2012, de 21 de diciembre, disponen la obligación de los 
contribuyentes de efectuar pagos fraccionados y de autoliquidar el 
impuesto en el lugar y forma que se establezcan por orden de la conse-
lleria competente en materia de hacienda y de ingresar el importe de la 
deuda tributaria.

Por otro lado, el apartado diecisiete del mencionado artículo autori-
za al conseller competente en materia de hacienda para que determine, 
mediante una orden, los supuestos y condiciones en que los obligados 
tributarios y las entidades a que se refiere el artículo 92 de la Ley Gene-
ral Tributaria podrán presentar por medios telemáticos autoliquidacio-
nes, comunicaciones y cualquier otro documento con trascendencia para 
la gestión del impuesto, así como los supuestos y condiciones en que la 
dicha presentación se tendrá que realizar a través de medios telemáticos.

En consecuencia, esta orden tiene como objeto aprobar los modelos 
necesarios para la realización de los pagos fraccionados y la presen-
tación de la autoliquidación del impuesto en la nueva modalidad que 
recae sobre la actividad de transporte de energía eléctrica efectuada por 
los elementos fijos del suministro de energía eléctrica.

La condición de empresarios y profesionales de los contribuyentes 
del tributo y la necesidad de promover el uso de técnicas, medios elec-
trónicos, informáticos y telemáticos, de acuerdo con el que establece el 
artículo 96 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, general tributaria, 
aconsejan establecer como obligatoria la presentación de las declaracio-
nes de este impuesto por medios telemáticos.

La norma se adecúa a los principios de necesidad, eficacia, propor-
cionalidad, seguridad jurídica, transparencia y eficiencia, a los cuales 
tiene que sujetarse el ejercicio de la potestad reglamentaria, en confor-
midad con lo dispuesto en el artículo 129 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas. Desde el prisma de su necesidad y eficacia, la aprobación 
de esta orden constituye el instrumento previsto por el legislador para 
la aprobación de los modelos de autoliquidación e ingreso de la nueva 
modalidad impositiva. Atendiendo a los principios de seguridad jurí-
dica, coherencia y mínima regulación, no se ha considerado necesaria 
la modificación del contenido de la Orden 7/2014, de 24 de marzo, de 
la Conselleria de Hacienda y Administración Pública, que aprobó los 
modelos de autoliquidación y de pagos fraccionados de las restantes 
modalidades del impuesto, a raíz de la experiencia en la gestión del 

Preàmbul

L’article 154 de la Llei 10/2012, de 21 de desembre, de mesu-
res fiscals, de gestió administrativa i financera, i d’organització de la 
Generalitat, va establir l’impost sobre activitats que incideixen en el 
medi ambient com un mecanisme de compensació a la societat pel cost 
mediambiental generat per determinades activitats i com a instrument 
destinat a frenar la deterioració de l’entorn natural. El fet imposable de 
l’impost estava constituït pels danys, impactes, afeccions i els riscos per 
al medi ambient derivats de la realització, en el territori de la Comunitat 
Valenciana, de les activitats de producció d’energia elèctrica, produc-
ció, tinença, depòsit i emmagatzematge de determinades substàncies 
considerades perilloses i les que suposen l’emissió de determinats gasos 
contaminants a l’atmosfera.

L’article 34 de la Llei 3/2020, de 30 de desembre, de la Generalitat, 
de mesures fiscals, de gestió administrativa i financera i d’organització 
de la Generalitat 2021, ha introduït una nova modalitat de l’impost des-
tinada a gravar l’activitat de transport d’energia elèctrica efectuada pels 
elements fixos del subministrament d’energia elèctrica, que ha inclòs 
en la lletra b de l’apartat dos.1 de l’article 154 de la Llei 10/2012, de 
21 de desembre.

Els números 1 i 4 de l’apartat dotze de l’esmentat article 154 de la 
Llei 10/2012, de 21 de desembre, disposen l’obligació dels contribuents 
d’efectuar pagaments fraccionats i d’autoliquidar l’impost en el lloc i 
la forma que s’establisquen per ordre de la conselleria competent en 
matèria d’hisenda i d’ingressar l’import del deute tributari.

D’altra banda, l’apartat dèsset de l’esmentat article autoritza el con-
seller competent en matèria d’hisenda perquè determine, mitjançant 
una ordre, els supòsits i les condicions en què els obligats tributaris i les 
entitats a què es refereix l’article 92 de la Llei general tributària podran 
presentar per mitjans telemàtics autoliquidacions, comunicacions i qual-
sevol altre document amb transcendència per a la gestió de l’impost, i 
també els supòsits i condicions en què l’esmentada presentació s’haurà 
de realitzar a través de mitjans telemàtics.

En conseqüència, aquesta ordre té com a objecte aprovar els models 
necessaris per a la realització dels pagaments fraccionats i la presentació 
de l’autoliquidació de l’impost en la nova modalitat que recau sobre 
l’activitat de transport d’energia elèctrica efectuada pels elements fixos 
del subministrament d’energia elèctrica.

La condició d’empresaris i professionals dels contribuents del tri-
but i la necessitat de promoure l’ús de tècniques, mitjans electrònics, 
informàtics i telemàtics, d’acord amb el que estableix l’article 96 de la 
Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària, aconsellen establir 
com a obligatòria la presentació de les declaracions d’aquest impost per 
mitjans telemàtics.

La norma s’adequa als principis de necessitat, eficàcia, proporci-
onalitat, seguretat jurídica, transparència i eficiència, als quals ha de 
subjectar-se l’exercici de la potestat reglamentària, de conformitat amb 
el que es disposa en l’article 129 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques. Des 
del prisma de la seua necessitat i eficàcia, l’aprovació d’aquesta ordre 
constitueix l’instrument previst pel legislador per a l’aprovació dels 
models d’autoliquidació i ingrés de la nova modalitat impositiva. Ate-
sos els principis de seguretat jurídica, coherència i mínima regulació, 
no s’ha considerat necessària la modificació del contingut de l’Ordre 
7/2014, de 24 de març, de la Conselleria d’Hisenda i Administració 
Pública, que va aprovar els models d’autoliquidació i de pagaments 
fraccionats de les restants modalitats de l’impost, arran de l’experiència 
en la gestió de l’impost. Des del punt de vista de l’eficiència, la norma 



impuesto. Desde el punto de vista de la eficiencia, la norma excluye 
cargas administrativas innecesarias y prevé el uso de procedimientos 
telemáticos para facilitar su cumplimiento. Finalmente, en materia de 
transparencia, se han definido claramente los objetivos de esta norma y 
su justificación, y se ha posibilitado la participación de las personas y 
asociaciones representativas de intereses que pudieran verse afectados 
por la misma.

En su virtud, en ejecución de lo dispuesto en la normativa citada, 
y, en conformidad con las facultades conferidas por el artículo 64 del 
Decreto 105/2019, de 5 de julio, del Consell, por el cual establece la 
estructura orgánica básica de la Presidencia y de las consellerias de 
la Generalitat, por los artículos 1 a 10 del Decreto 171/2020, de 30 
de octubre, del Consell, por el cual se aprueba el Reglamento orgáni-
co y funcional de la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico y 
por el artículo 28 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, a 
propuesta de la Dirección General de Tributos y Juego, y previos los 
trámites e informes exigidos por el artículo 43 de la Ley 5/1983, de 30 
diciembre, del Consell, así como los exigidos con carácter básico, en los 
artículos 127 a 133 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimien-
to administrativo común de las administraciones públicas, conforme con 
el Consell Jurídic Consultiu de la Comunitat Valenciana,

ORDENO

Artículo 1. Aprobación del modelo 637
1. Se aprueba el modelo 637 «Impuesto sobre actividades que inci-

den en el medio ambiente. Modalidad de transporte de energía eléctrica. 
Pagos fraccionados», incluido en el anexo I de la presente orden.

Por medio de este modelo se efectuarán los pagos fraccionados 
del impuesto sobre actividades que inciden en el medio ambiente en 
la modalidad del hecho imponible de «Transporte de energía eléctrica 
efectuada por los elementos fijos del suministro de energía eléctrica», 
a que se refiere la letra b del apartado dos 1 del artículo 154 de la Ley 
10/2012, de 21 de diciembre, de medidas fiscales, de gestión adminis-
trativa y financiera, y de organización de la Generalitat.

2. Dicho modelo consta de tres ejemplares:
Ejemplar para la Administración. Hoja de autoliquidación.
Ejemplar para el sujeto pasivo. Hoja de autoliquidación.
Ejemplar para la entidad colaboradora. Hoja de autoliquidación.

Artículo 2. Aprobación del modelo 638
1. Se aprueba el modelo 638 «Impuesto sobre actividades que inci-

den en el medio ambiente. Modalidad de transporte de energía eléctrica. 
Autoliquidación», incluido en el anexo II de la presente orden.

Por medio de este modelo se efectuarán las autoliquidaciones 
del impuesto sobre actividades que inciden en el medio ambiente en 
la modalidad del hecho imponible de «transporte de energía eléctrica 
efectuada por los elementos fijos del suministro de energía eléctrica, 
a que se refiere la letra b del apartado dos 1 del artículo 154 de la Ley 
10/2012, de 21 de diciembre, de medidas fiscales, de gestión adminis-
trativa y financiera, y de organización de la Generalitat.

2. El dicho modelo consta de los tres ejemplares siguientes:
Ejemplar para la Administración. Hoja de autoliquidación.
Ejemplar para el sujeto pasivo. Hoja de autoliquidación.
Ejemplar para la entidad colaboradora. Hoja de autoliquidación.

Artículo 3. Presentación de declaraciones
1. En el supuesto de que deban presentar declaraciones como con-

secuencia del ejercicio de la actividad de transporte de energía eléctri-
ca prevista en la letra b del apartado dos.1 del artículo 154 de la Ley 
10/2012, de 21 de diciembre, los sujetos pasivos estarán obligados a:

a) Efectuar pagos fraccionados, en concepto de pagos a cuenta, por 
medio del modelo 637, en los 20 primeros días naturales de los meses 
de abril, julio y octubre de cada año natural.

b) A autoliquidar el impuesto y a ingresar el importe de la deuda 
tributaria, por medio del modelo 638, en los 20 primeros días naturales 
del mes siguiente al fin del periodo impositivo.

2. No tendrán que efectuar pagos fraccionados ni presentar auto-
liquidaciones los sujetos pasivos que realicen actividades exentas del 
impuesto.

exclou càrregues administratives innecessàries i preveu l’ús de pro-
cediments telemàtics per a facilitar el seu compliment. Finalment, en 
matèria de transparència, s’han definit clarament els objectius d’aquesta 
norma i la seua justificació, i s’ha possibilitat la participació de les per-
sones i associacions representatives d’interessos que pogueren veure’s 
afectats per aquesta.

En virtut d’això, en execució del que es disposa en la normativa 
esmentada, i, de conformitat amb les facultats conferides per l’article 
64 del Decret 105/2019, de 5 de juliol, del Consell, pel qual estableix 
l’estructura orgànica bàsica de la Presidència i de les conselleries de la 
Generalitat, pels articles 1 a 10 del Decret 171/2020, de 30 d’octubre, 
del Consell, pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la 
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic i per l’article 28 de la Llei 
5/1983, de 30 de desembre, del Consell, a proposta de la Direcció Gene-
ral de Tributs i Joc, i previs els tràmits i informes exigits per l’article 43 
de la Llei 5/1983, de 30 desembre, del Consell, i també els exigits amb 
caràcter bàsic en els articles 127 a 133 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
conforme amb el Consell Jurídic Consultiu de la Comunitat Valenciana,

ORDENE

Article 1. Aprovació del model 637
1. S’aprova el model 637 «Impost sobre activitats que incideixen en 

el medi ambient. Modalitat de transport d’energia elèctrica. Pagaments 
fraccionats», inclòs en l’annex I d’aquesta ordre.

Per mitjà d’aquest model s’efectuaran els pagaments fraccionats 
de l’impost sobre activitats que incideixen en el medi ambient en la 
modalitat del fet imposable de «transport d’energia elèctrica efectuada 
pels elements fixos del subministrament d’energia elèctrica», a què es 
refereix la lletra b de l’apartat dos.1 de l’article 154 de la Llei 10/2012, 
de 21 de desembre, de mesures fiscals, de gestió administrativa i finan-
cera, i d’organització de la Generalitat.

2. Aquest model consta de tres exemplars:
Exemplar per a l’Administració. Full d’autoliquidació.
Exemplar per al subjecte passiu. Full d’autoliquidació.
Exemplar per a l’entitat col·laboradora. Full d’autoliquidació.

Article 2. Aprovació del model 638
1. S’aprova el model 638 «Impost sobre activitats que incideixen en 

el medi ambient. Modalitat de transport d’energia elèctrica. Autoliqui-
dació», inclòs en l’annex II d’aquesta ordre.

Per mitjà d’aquest model s’efectuaran les autoliquidacions de l’im-
post sobre activitats que incideixen en el medi ambient en la modalitat 
del fet imposable de «transport d’energia elèctrica efectuada pels ele-
ments fixos del subministrament d’energia elèctrica», a què es refereix 
la lletra b de l’apartat dos.1 de l’article 154 de la Llei 10/2012, de 21 
de desembre, de mesures fiscals, de gestió administrativa i financera, i 
d’organització de la Generalitat.

2. Aquest model consta de tres exemplars:
Exemplar per a l’Administració. Full d’autoliquidació.
Exemplar per al subjecte passiu. Full d’autoliquidació.
Exemplar per a l’entitat col·laboradora. Full d’autoliquidació.

Article 3. Presentació de declaracions
1. En el cas que hagen de presentar declaracions a conseqüència de 

l’exercici de l’activitat de transport d’energia elèctrica prevista en la 
lletra b de l’apartat dos.1 de l’article 154 de la Llei 10/2012, de 21 de 
desembre, els subjectes passius estaran obligats a:

a) Efectuar pagaments fraccionats, en concepte de pagaments a 
compte, per mitjà del model 637, en els 20 primers dies naturals dels 
mesos d’abril, juliol i octubre de cada any natural.

b) Autoliquidar l’impost i a ingressar l’import del deute tributari, 
per mitjà del model 638, en els 20 primers dies naturals del mes següent 
a la fi del període impositiu.

2. No hauran d’efectuar pagaments fraccionats ni presentar auto-
liquidacions els subjectes passius que realitzen activitats exemptes de 
l’impost.



Artículo 4. Lugar y procedimiento de presentación
1. La confección de los modelos objeto de la presente orden se efec-

tuará obligatoriamente por vía telemática.
2. El pago del tributo se podrá efectuar de manera telemática o por 

medio de ingreso en cualquiera de las entidades colaboradoras en la 
recaudación de los tributos de la hacienda de la Generalitat Valenciana.

3. La presentación de la declaración se efectuará de acuerdo con 
lo previsto en la Orden de 21 de noviembre de 2003, de la Conselleria 
de Economía, Hacienda y Empleo, por la que se establecen las condi-
ciones generales y el procedimiento para la presentación telemática de 
declaraciones y declaraciones-liquidaciones de los tributos cuya gestión 
corresponde a la Generalitat.

A este efecto, los contribuyentes o sus representantes usarán las 
acciones ofrecidas por las aplicaciones puestas a su disposición en la 
sede electrónica de la Generalitat Valenciana.

La transmisión telemática se tendrá que realizar en la misma fecha 
en que tenga lugar el ingreso resultante de este. Sin embargo, en el 
supuesto de que haya dificultades técnicas que impidan efectuar la 
transmisión telemática de la declaración en la misma fecha del ingreso, 
podrá realizarse dicha transmisión telemática hasta el segundo día hábil 
siguiente al del ingreso. Esto no supondrá, en ningún caso, que quedan 
alterados los plazos de declaración y de ingreso previstos en el apartado 
doce.1 del artículo 154 de la Ley 10/2012, de 21 de diciembre.

DISPOSICIÓN ADICIONAL

Única. Cláusula de no gasto
La implementación de esta orden, en cuanto que su único coste para 

la Generalitat es el derivado de los necesarios desarrollos de adaptación 
en las aplicaciones informáticas de gestión tributaria, serán llevados a 
través de los medios ordinarios de desarrollo, actualización y manteni-
miento de estas aplicaciones, lo cual no implicará aumento del gasto 
público y, en todo caso, tendrá que ser atendido con los medios perso-
nales y materiales de la conselleria competente en materia de Hacienda.

DISPOSICIÓN TRANSITORIA

Única. Exigibilidad de los pagos fraccionados en el periodo impositi-
vo de aprobación de la orden

Los pagos fraccionados en concepto de pagos a cuenta serán exigi-
bles con relación a los trimestres naturales que se hubieran iniciado con 
posterioridad a la entrada en vigor de esta orden.

DISPOSICIÓN DEROGATORIA

Única
Quedan derogadas cuantas disposiciones de igual o inferior rango 

se opongan a lo establecido en la presente orden.

DISPOSICIÓN FINAL

Única. Entrada en vigor
Esta orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en 

el DOGV.

València, 21 de octubre de 2021
El conseller de Hacienda y Modelo Económico,
VICENT SOLER I MARCO

Article 4. Lloc i procediment de presentació
1. La confecció dels models objecte d’aquesta Ordre s’efectuarà 

obligatòriament per via telemàtica.
2. El pagament del tribut es podrà efectuar de manera telemàtica 

o per mitjà d’ingrés en qualsevol de les entitats col·laboradores en la 
recaptació dels tributs de la hisenda de la Generalitat.

3. La presentació de la declaració s’efectuarà d’acord amb el que es 
preveu en l’Ordre de 21 de novembre de 2003, de la Conselleria d’Eco-
nomia, Hisenda i Ocupació, per la qual s’estableixen les condicions 
generals i el procediment per a la presentació telemàtica de declaracions 
i declaracions liquidacions dels tributs la gestió dels quals correspon a 
la Generalitat.

A aquest efecte, les persones contribuents o qui les represente usa-
ran les accions oferides per les aplicacions posades a la seua disposició 
en la seu electrònica de la Generalitat.

La transmissió telemàtica s’haurà de realitzar en la mateixa data en 
què tinga lloc l’ingrés resultant d’aquest. No obstant això, en el cas que 
hi haja dificultats tècniques que impedisquen efectuar la transmissió 
telemàtica de la declaració en la mateixa data de l’ingrés, podrà realit-
zar-se aquesta transmissió telemàtica fins al segon dia hàbil següent al 
de l’ingrés. Això no suposarà, en cap cas, que queden alterats els termi-
nis de declaració i d’ingrés previstos en el punt 1 de l’apartat dotze de 
l’article 154 de la Llei 10/2012, de 21 de desembre.

DISPOSICIÓ ADDICIONAL

Única. Clàusula d’inexistència de despesa
La implementació d’aquesta ordre, en tant que el seu únic cost per 

a la Generalitat és el derivat dels necessaris desenvolupaments d’adap-
tació en les aplicacions informàtiques de gestió tributària, serà duta a 
través dels mitjans ordinaris de desenvolupament, actualització i man-
teniment d’aquestes aplicacions, la qual cosa no implicarà augment de 
la despesa pública i, en tot cas, haurà de ser atesa amb els mitjans per-
sonals i materials de la conselleria competent en matèria d’hisenda.

DISPOSICIÓ TRANSITÒRIA

Única. Exigibilitat dels pagaments fraccionats en el període impositiu 
d’aprovació de l’ordre

Els pagaments fraccionats en concepte de pagaments a compte seran 
exigibles en relació amb els trimestres naturals que s’hagueren iniciat 
amb posterioritat a l’entrada en vigor d’aquesta ordre.

DISPOSICIÓ DEROGATÒRIA

Única
Queden derogades totes les disposicions d’igual o inferior rang que 

s’oposen al que s’estableix en aquesta ordre.

DISPOSICIÓ FINAL

Única. Entrada en vigor
Aquesta ordre entrarà en vigor l’endemà de la publicació en el Diari 

Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 21 d’octubre de 2021

El conseller d’Hisenda i Model Econòmic,
VICENT SOLER I MARCO
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 LUZ
 9   NÚM 

 
 10 LLETRA

 
 11   ESC. 

 
 12   PIS

 
 13   PTA. 

 
 14  TELÉFON

 
 15  FAX

 
 16  MUNICIPI

 CATARROJA
 17  PROVINCIA

 VALENCIA
 18  CP

 46470

 S
U

B
JE

C
TE

 P
A

S
S

IU

 

B
 

 

LONGITUD DE LES INSTAL·LACIONS I ALTRES ELEMENTS PATRIMONIALS AFECTES
EXPRESSADA EN KM LINEALS .
 

TIPUS SUBTOTAL

 B.1.)QUILÒMETRES DE LONGITUD DE LÍNIA AÈRIA DE
TRANSPORT D'ENERGIA ELÊCTRICA DE TENSIÓ IGUAL O
SUPERIOR A 220 KV Y MENOR DE 400 KV EXISTENTS EL
PRIMER DÍA DEL PERIODE IMPOSITIU

19 Km 700 € Km 919 0,00 € 

 
B.2.)QUILÒMETRES DE LONGITUD DE LÍNIA AÈRIA DE
TRANSPORT D'ENERGIA ELÈCTRICA DE TENSIÓ IGUAL O
SUPERIOR A 400 KV EXISTENTS EL PRIMER DÍA DEL PERIODE
IMPOSITIVU

20 Km 1200 € Km 920 0,00 € 

   IMPORT DEL PAGAMENT FRACCIONAT  A INGRESSAR                096 0,00€

 
 

 PAGAMENT A COMPTE  COMPLEMENTARI
DEL PAGAMENT A COMPTE NÚM

101
 
 

IMPORT DEL PAGAMENT A
COMPTE
QUE ES COMPLEMENTA

097  € 

 RECÀRREC 098  € 
 INTERESSOS DE DEMORA 099  € 

 IMPORT TOTAL A INGRESSAR 100 = (096) - (097) + (098) + (099) 0,00 € 

 LI
Q

U
ID

A
C

IÓ

 

C
 

  90
                                             DÍA                    MES                                AÑO                                       

30/03/2021

FIRMA DEL SUBJECTE PASSIU O PRESENTADOR
 

 D
A

TA
 I 

FI
R

M
A

 

 

ENTITATS  COL·LABORADORES: BBVA, Santander, Caixabank, Bankia, Sabadell, Grupo Cajamar, Ibercaja, ABANCA, Cajas Rurales Valencianas asoc. al Banco Coop., Caixa Ontinyent.

 

 Este justificant  d'ingrés no serà vàlid sense  la certificació mecànica o firma autoritzada de la entitad col·laboradora en  què haja efectuat  l'iingrés.

D
 

 93 BANCO-SUCURSAL  94 DATA INGRÉS  95 IMPORT INGRESSAT

 IN
G

R
É

S

  

De conformitat amb la legislació, europea i espanyola, en matèria de protecció de dades de caràcter personal, les dades que ens proporcione seran tractades per l'Agència Tributària
Valenciana, en qualitat de responsable i en l'exercici de les competències que tè atribuïdes, amb la finalitat de gestionar l'objecte de la instància que ha presentat. Podrà exercir els drets
d’accés, rectificació, supressió, limitació i oposició tractament de les dades personals, presentant un escrit en el registre d'entrada de l'Agència Tributària Valenciana. Així mateix, podrà
presentar reclamació, si és el cas, davant el Delegat de Protecció de Dades dpd@gva.es o l'autoritat de control en matèria de protecció de dades. Més informació sobre el tractament de les
dades i l'exercici dels drets en: atv.gva.es
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ANNEX I
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IMPOST SOBRE ACTIVITATS QUE INCIDEIXEN EN
EL MEDI AMBIENT

MODEL

638MODALITAT DE TRANSPORT D'ENERGIA
ELÈCTRICA

AUTOLIQUIDACIÓ

 CODI TERRITORIAL E H  4 6  3 9  

 ÒRGAN GESTOR - Departament de Gestió Tributària de l'ATV
 

   4CONCEPTE 0 0 0 1  

   2PERÍODE         ANY

 

A
Espai reservat per a l'etiqueta identificativa

(Si no disposa d'etiquetes, faça  constar a continuació les seues dades
 identificatives, així  com les del  seu  domicili fiscal)

  1

                                 

 5   NIF 

 
 6    COGNOMS I NOM O RAÓ SOCIAL DE LA PERSONA CONTRIBUENT

 
 7   C/

 
 8   NOM DE LA VIA PÚBLICA

 
 9   NÚM. 

 
 10 LLETRA

 
 11   ESC. 

 
 12   PIS

 
 13   PTA. 

 
 14  TELÈFON

 
 15  FAX

 
 16  MUNICIPI

 
 17  PROVÍNCIA

 
 18  CP

 

 S
U

B
JE

C
TE

 P
A

S
S

IU

 

B  
 

LONGITUD DE LES INSTAL·LACIONS I  ALTRES ELEMENTS PATRIMONIALS AFECTES EXPRESSADA EN KM LINEALS
 

TIPUS SUBTOTAL

 B.1.)  PER CADA QUILÒMETRE DE LONGITUD DE LÍNIA AÈRIA DE TRANSPORT
D'ENERGÍA ELÈCTRICA DE TENSIÓ IGUAL O SUPERIOR A 220 kV I MENOR DE 400
kV EXISTENTS L'ÚLTIM DIA DEL PERÍODE IMPOSITIU.

19 Km € Km 919  € 

B.2.)  PER CADA QUILÒMETRE DE LONGITUD DE LÍNIA AÈRIA DE TRANSPORT
D'ENERGIA ELÈCTRICA DE TENSIÓ IGUAL O SUPERIOR A 400 kV EXISTENTS
L'ÚLTIM DIA DEL PERÍODE IMPOSITIU.

20 Km € Km 920  €

QUOTA ÍNTEGRA 21 = (919) + (920)  €

BONIFICACIÓ PER CADA QUILÒMETRE DE LONGITUD DE CABLE ENTERRAT DURANT ELS DOTZE MESOS ANTERIORS A LA DATA DE MERITACIÓ DE  L'IMPOST

a) 50 euros per cada quilòmetre de longitud en tensió igual o superior a 30 kV i inferior a
110 kV.

29 Km € Km 929  €

b) 87,50 euros per cada quilòmetre de longitud en tensió igual o superior a 110 kV i
inferior o igual  a 220  kV

30 Km € Km 930  €

c) 150 euros per cada quilòmetre de longitud en tensió superior a 220 kV 31 Km € Km 931  €

QUOTA LÍQUIDA 39  €

IMPORT DELS PAGAMENTS FRACCIONATS DE TRIMESTRES ANTERIORS 40  €

QUOTA A INGRESSAR 96  €

 
 

PAGAMENT A COMPTE  COMPLEMENTARI
DEL PAGAMENT  A COMPTE  NÚM.

101
 
 
IMPORT DEL PAGAMENT A
COMPTE
QUE  ES COMPLEMENTA

097  €

 RECÀRREC 098  €

 INTERESSOS DE DEMORA 099  € 

 IMPORT TOTAL A INGRESSAR 100 = (096) - (097) + (098) + (099)  €

 LI
Q

U
ID

A
C

IÓ

 

C
 

  90
                                             DIA                    MES                                ANY                                      

FIRMA DE SUBJECTE PASIU O PRESENTADOR
 

  D
A

TA
 I 

FI
R

M
A

 

 

ENTITATS COL·LABORADORES: BBVA, Santander, Caixabank, Bankia, Sabadell, Grup Cajamar, Ibercaja, ABANCA, Caixes Rurals Valencianes assoc. al Banc Coop., Caixa Ontinyent.

 

 Aquest justificant  d'ingrés  no serà vàlid sense  el certificat  mecànic o firma autoritzada de l'entitat col·laboradora en què  haja efectuat  l'ingrés.

D
 

 93 BANC-SUCURSAL  94 DATA INGRÉS  95 IMPORT INGRESSAT

  IN
G

R
É

S

  

De conformitat amb la legislació, europea i espanyola, en matèria de protecció de dades de caràcter personal, les dades que ens proporcione seran tractades per l'Agència Tributària
Valenciana, en qualitat de responsable i en l'exercici de les competències que té atribuïdes, amb la finalitat de gestionar l'objecte de la instància que ha presentat. Podrà exercir els drets
d’accés, rectificació, supressió, limitació i oposició tractament de les dades personals, presentant un escrit en el registre d'entrada de l'Agència Tributària Valenciana. Així mateix, podrà
presentar una reclamació, si és el cas, davant de la Delegació de Protecció de Dades (dpd@gva.es) o l'autoritat de control en matèria de protecció de dades. Més informació sobre el
tractament de les dades i l'exercici dels drets en: atv.gva.es
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IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES QUE INCIDEN EN
EL MEDIO AMBIENTE

MODELO

637MODALIDAD DE TRANSPORTE DE ENERGÍA
ELÉCTRICA

PAGO FRACCIONADO

 CÓDIGO  TERRITORIAL E H  4 6  3 9  

 ÓRGANO  GESTOR - Departamento de Gestión Tributaria de la ATV
 

   4CONCEPTO 0 0 0 1  

   2PERÍODO          AÑO
 3

 TRIMESTRE 

 

A
Espacio reservado para la etiqueta identificativa

(Si no dispone de etiquetas, haga constar a continuación sus datos
 identificativos, así como los de su domicilio fiscal)

  1

                                 

 5   NIF 

 
 6    APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DE LA PERSONA CONTRIBUYENTE

 
 7   CL. -PL. -AV.

 
 8   NOMBRE DE LA VÍA PÚBLICA

 
 9   N.º 

 
 10 LETRA

 
 11   ESC. 

 
 12   PISO

 
 13   PTA. 

 
 14  TELÉFONO

 
 15  FAX

 
 16  MUNICIPIO

 
 17  PROVINCIA

 
 18  CP

 

 S
U

JE
TO

 P
A

S
IV

O

 

B
 

 

LONGITUD DE LAS INSTALACIONES Y OTROS ELEMENTOS PATRIMONIALES AFECTOS
EXPRESADA EN KM LINEALES .
 

TIPO SUBTOTAL

 B.1.)KILÓMETROS DE LONGITUD DE LÍNEA AÉREA DE
TRANSPORTE DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE TENSIÓN IGUAL O
SUPERIOR A 220 KV Y MENOR DE 400 KV EXISTENTES EL
PRIMER DÍA DEL PERIODO IMPOSITIVO

19 Km € Km 919  € 

 
B.2.)KILÓMETROS DE LONGITUD DE LÍNEA AÉREA DE
TRANSPORTE DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE TENSIÓN IGUAL O
SUPERIOR A 400 KV EXISTENTES EL PRIMER DÍA DEL PERIODO
IMPOSITIVO

20 Km € Km 920  € 

   IMPORTE DEL PAGO FRACCIONADO A INGRESAR                096 €

 
 

 PAGO A CUENTA COMPLEMENTARIO
DEL PAGO A CUENTA Nº

101
 
 

IMPORTE DEL PAGO A CUENTA
QUE SE COMPLEMENTA

097  € 

 RECARGO 098  € 
 INTERESES DE DEMORA 099  € 

 IMPORTE TOTAL A INGRESAR 100 = (096) - (097) + (098) + (099)  € 

 LI
Q

U
ID

A
C

IÓ
N

 

C
 

  90
                                             DÍA                    MES                                AÑO                                       

FIRMA DEL SUJETO PASIVO O PRESENTADOR
   F

E
C

H
A

 Y
 F

IR
M

A
 

 

ENTIDADES COLABORADORAS: BBVA, Santander, Banco de Valencia (Caixabank)/La Caixa (Caixabank), Bankia, Sabadell CAM, Grupo Cajamar, Ibercaja, Cajas Rurales Valencianas asoc. al Banco Coop.,
Caixa Ontinyent.

 

 Este justificante de ingreso no será válido sin la certificación mecánica o firma autorizada de la entidad colaboradora en la que haya efectuado el ingreso.

D
 

 93 BANCO-SUCURSAL  94 FECHA INGRESO  95 IMPORTE INGRESADO

 IN
G

R
E

S
O

  

De conformidad con la legislación, europea y española, en materia de protección de datos de carácter personal, los datos que nos proporcione serán tratados por la Agencia Tributaria
Valenciana, en calidad de responsable y en el ejercicio de las competencias que tiene atribuidas, con la finalidad de gestionar el objeto de la instancia que ha presentado. Podrá ejercer los
derechos de acceso, rectificación, supresión, limitación y oposición al tratamiento de los datos personales presentando escrito en el registro de entrada de la Agencia Tributaria Valenciana.
Así mismo, podrá reclamar, en su caso, ante el delegado de protección de datos dpd@gva.es o la autoridad de control en materia de protección de datos. Más información sobre el
tratamiento de datos y sobre el ejercicio de derechos en: atv.gva.es/pd
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IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES QUE INCIDEN EN
EL MEDIO AMBIENTE

MODELO

638MODALIDAD DE TRANSPORTE DE ENERGÍA
ELÉCTRICA

AUTOLIQUIDACIÓN

 CÓDIGO TERRITORIAL E H  4 6  3 9  

 ÓRGANO GESTOR - Departamento de Gestión Tributaria de la ATV
 

   4CONCEPTO 0 0 0 1  

   2PERÍODO         AÑO

 

A
Espacio reservado para la etiqueta identificativa

(Si no dispone de etiquetas, haga constar a continuación sus datos
 identificativos, así como los de su domicilio fiscal)

  1

                                 

 5   NIF 

 
 6    APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DE LA PERSONA CONTRIBUYENTE

 
 7   CL. -PL. -AV.

 
 8   NOMBRE DE LA VÍA PÚBLICA

 
 9   N.º 

 
 10 LETRA

 
 11   ESC. 

 
 12   PISO

 
 13   PTA. 

 
 14  TELÉFONO

 
 15  FAX

 
 16  MUNICIPIO

 
 17  PROVINCIA

 
 18  CP

 

 S
U

JE
TO

 P
A

S
IV

O

 

B  
 

LONGITUD DE LAS INSTALACIONES Y OTROS ELEMENTOS PATRIMONIALES AFECTOS EXPRESADA EN KM LINEALES.
 

TIPO SUBTOTAL

 B.1.) POR CADA KILÓMETRO DE LONGITUD DE LÍNEA AÉREA DE TRANSPORTE DE
ENERGÍA ELÉCTRICA DE TENSIÓN IGUAL O SUPERIOR A 220 KV Y MENOR DE 400
kV EXISTENTES EL ÚLTIMO DÍA DEL PERIODO IMPOSITIVO.

19 Km € Km 919  € 

B.2.) POR CADA KILÓMETRO DE LONGITUD DE LÍNEA AÉREA DE TRANSPORTE DE
ENERGÍA ELÉCTRICA DE TENSIÓN IGUAL O SUPERIOR A 400 kV EXISTENTES EL
ÚLTIMO DÍA DEL PERIODO IMPOSITIVO.

20 Km € Km 920  €

CUOTA ÍNTEGRA 21 = (919) + (920)  €

BONIFICACIÓN POR CADA KILÓMETRO DE LONGITUD DE CABLE ENTERRADO DURANTE LOS DOCE MESES ANTERIORES A LA FECHA DE DEVENGO DEL IMPUESTO

a)50 euros por cada kilómetro de longitud en tensión igual o superior a 30 KV e inferior a
110 kV.

29 Km € Km 929  €

b)87,50 euros por cada kilómetro de longitud en tensión igual o superior a 110 KV e
inferior o igual  a 220  kV

30 Km € Km 930  €

c)150 euros por cada kilómetro de longitud en tensión superior a 220 KV 31 Km € Km 931  €

CUOTA LÍQUIDA 39  €

IMPORTE DE LOS PAGOS FRACCIONADOS DE TRIMESTRES ANTERIORES 40  €

CUOTA A INGRESAR 96  €

 
 

PAGO A CUENTA COMPLEMENTARIO
DEL PAGO A CUENTA Nº

101
 
 
IMPORTE DEL PAGO A
CUENTA
QUE SE COMPLEMENTA

097  €

 RECARGO 098  €

 INTERESES DE DEMORA 099  € 

 IMPORTE TOTAL A INGRESAR 100 = (096) - (097) + (098) + (099)  €

 LI
Q

U
ID
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C
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N

 

C
 

  90
                                             DÍA                    MES                                AÑO                                       

FIRMA DEL SUJETO PASIVO O PRESENTADOR
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ENTIDADES COLABORADORAS: BBVA, Santander, Caixabank, Bankia, Sabadell, Grupo Cajamar, Ibercaja, ABANCA, Cajas Rurales Valencianas asoc. al Banco Coop., Caixa Ontinyent.

 

 Este justificante de ingreso no será válido sin la certificación mecánica o firma autorizada de la entidad colaboradora en la que haya efectuado el ingreso.

D
 

 93 BANCO-SUCURSAL  94 FECHA INGRESO  95 IMPORTE INGRESADO

  IN
G

R
E

S
O

  

De conformidad con la legislación, europea y española, en materia de protección de datos de carácter personal, los datos que nos proporcione serán tratados por la Agencia Tributaria
Valenciana, en calidad de responsable y en el ejercicio de las competencias que tiene atribuidas, con la finalidad de gestionar el objeto de la instancia que ha presentado. Podrá ejercer los
derechos de acceso, rectificación, supresión, limitación y oposición al tratamiento de los datos personales presentando escrito en el registro de entrada de la Agencia Tributaria Valenciana.
Así mismo, podrá reclamar, en su caso, ante el delegado de protección de datos (dpd@gva.es) o la autoridad de control en materia de protección de datos. Más información sobre el
tratamiento de datos y sobre el ejercicio de derechos en:  atv.gva.es
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